
Oznámenie Dozorného orgánu EZVO podľa článku 17 ods. 5 nariadenia Európskeho parlamentu 
a Rady (ES) č. 1008/2008 o spoločných pravidlách prevádzky leteckých dopravných služieb 

v Spoločenstve 

Výzva na predkladanie ponúk v súvislosti s prevádzkou pravidelných leteckých dopravných služieb 
v súlade so záväzkami služby vo verejnom záujme 

(Text s významom pre EHP) 

(2023/C 145/12)

Členský štát Nórsko

Príslušné trasy Severné Nórsko:
— Trasy medzi mestami Kirkenes, Vadsø, Vardø, Båtsfjord, Ber

levåg, Mehamn, Honningsvåg, Hammerfest, Alta a Tromsø
— Sørkjosen – Tromsø a späť
— Lakselv – Tromsø a späť
— Andøya – Bodø a späť, Andøya – Tromsø a späť
— Harstad/Narvik – Bodø a späť, Harstad/Narvik – Tromsø 

a späť
— Stokmarknes – Bodø a späť, Stokmarknes – Tromsø a späť
— Leknes – Bodø a späť
— Svolvær – Bodø a späť
— Røst – Bodø a späť
— Brønnøysund – Bodø a späť, Brønnøysund – Trondheim 

a späť
— Sandnessjøen – Bodø a späť, Sandnessjøen – Trondheim 

a späť
— Mo i Rana – Bodø a späť, Mo i Rana – Trondheim a späť
— Mosjøen – Bodø a späť, Mosjøen – Trondheim a späť
— Namsos – Trondheim a späť
— Rørvik – Trondheim a späť
— Værøy – Bodø a späť (vrtuľník)
Južné Nórsko:
— Røros – Oslo a späť
— Førde – Oslo a späť
— Florø – Oslo a späť
— Stord – Oslo a späť
— Sogndal – Oslo a späť, Sogndal – Bergen a späť
— Sandane – Oslo a späť, Sandane – Bergen a späť
— Ørsta-Volda – Bergen a späť, Ørsta-Volda – Oslo a späť

Obdobie platnosti zmluvy 1. apríla 2024 – 31. októbra 2027 (južné Nórsko),
1. apríla 2024 – 31. októbra 2028 (severné Nórsko)
1. augusta 2024 – 31. októbra 2028 (Værøy – Bodø a späť)

Termín na predkladanie ponúk 27. júna 2023

Adresa, na ktorej možno získať znenie výzvy na 
predkladanie ponúk a všetky relevantné 
informácie a/alebo dokumentáciu v súvislosti s verejnou 
súťažou a so zmenenými záväzkami služby vo verejnom 
záujme

Nórske ministerstvo dopravy
Nájsť dokument – regjeringen.no

SK Úradný vestník Európskej únie C 145/22 27.4.2023  

https://www.regjeringen.no/en/find-document/id2000006/?documenttype=dokumenter/anbud&ownerid=791&term=

	Oznámenie Dozorného orgánu EZVO podľa článku 17 ods. 5 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 1008/2008 o spoločných pravidlách prevádzky leteckých dopravných služieb v Spoločenstve Výzva na predkladanie ponúk v súvislosti s prevádzkou pravidelných leteckých dopravných služieb v súlade so záväzkami služby vo verejnom záujme 2023/C 145/12

